
Kunnanhallitus § 35 22.02.2021

Esitys väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta ja edustajan esittäminen siihen

Kunnanhallitus 22.02.2021 § 35

 Pääministeri Sanna Marinin hallitus on antanut 8. joulukuuta 2020  
 esityksensä eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamisesta sekä sosiaali-
 ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamisesta.

 Ehdotuksen mukaiset hyvinvointialueet perustettaisiin lakien hyväksymisen
 ja vahvistamisen jälkeen. Lait tulisivat voimaan porrastetusti, hallituksen
 tavoiteaikataulun mukaisesti osa 1. heinäkuuta 2021 ja viimeiset 1.  
 tammikuuta 2023. Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen
 järjestämisvastuu siirtyisi hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen.

 Pohjois-Pohjanmaalla uudistukseen valmistautumista on käsitelty ns. 
 POPsote-hankkeen ohjausryhmissä ja kuntakokouksessa 28.01.2021. 
 POPsoten laajan ohjausryhmän puheenjohtajisto pyytää 08.02.2021  
 saapuneella kuntakirjeellä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntia, 
 yhteistoiminta-alueita, sairaanhoitopiiriä, erityishuoltopiiriä sekä  
 pelastuslaitoksia esittämään kannanottonsa Pohjois-Pohjanmaan  
 hyvinvointialueen väliaikaistoimielimen asettamiseen seuraavien asioiden
 osalta:

 1. Väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaa Pohjois-Pohjanmaan  
 sairaanhoitopiirin hallitus. 

 2. Pohjois-Pohjanmaan väliaikainen valmistelutoimielin nimetään ns. 
 perälautamallin mukaan (11 varsinaista ja varajäsentä) alueittain  
 tasa-arvosta annetun lain mukaisesti seuraavasti:
 o Oulu: kaksi jäsentä ja varajäsentä
 o Oulunkaari: yksi jäsen ja varajäsen
 o Koillismaa: yksi jäsen ja varajäsen
 o Lakeus: yksi jäsen ja varajäsen
 o Rannikkoseutu: yksi jäsen ja varajäsen
 o Oulun eteläinen: yksi jäsen ja varajäsen
 o Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri: kaksi jäsentä ja varajäsentä
 o Erityshuoltopiiri: yksi jäsen ja varajäsen
 o Alueen pelastustoimi: yksi jäsen ja varajäsen

 Väliaikaistoimielimen jäsenten tulee varautua käyttämään elokuusta 2021 
 alkaen vähintään 50 % työajastaan väliaikaistoimielimen työhön.

 3. Väliaikaistoimielin aloittaa toimintansa, kun lait ovat tulleet voimaan. Se
 toimii kuitenkin sitä ennen väliaikaisena asiantuntijaryhmänä ja valmistelee
 hyvinvointialueen valmisteluorganisaation perustamista niin, että  



 varsinainen valmistelu voi käynnistyä heti lakien tultua voimaan.  
 Asiantuntijaryhmä ja lakien voimaantultua väliaikainen valmistelutoimielin
 korvaa POPsote-hankkeen työvaliokunnan.

 4. Asiantuntijaryhmän ja lakien voimaantultua väliaikaisen  
 valmistelutoimielimen puheenjohtajana toimii sairaanhoitopiirin ehdottama
 jäsen, I varapuheenjohtajana Oulun kaupungin ehdottama jäsen ja II
 varapuheenjohtajana muiden alueiden ehdottama jäsen.

 Oheismateriaalina POPsote-hankkeen laajan poliittisen ohjausryhmän
 hyväksymä kirje kunnille hyvinvointialueen valmisteluun varautumisesta.

Kunnanjohtajan päätösehdotus

 Kunnanhallitus päättää esittää kannanottonaan kuntakirjeen johdosta
 seuraavaa:

1. Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin hallitus on sopiva taho vä li ai-
kai sen valmistelutoimielimen asettajaksi.

2. Oulun eteläisen alueen kunnanjohtajat ovat 08.02.2021 kes kus te lus-
saan päätyneet esittämään väliaikaiseen valmistelutoimielimeen alueen
var si nai sek si jäseneksi Johanna Patasta ja varajäseneksi Tuomas Aik ki-
laa. Kunnanjohtajat esittävät lisäksi, että myös val mis te lu toi mi eli men
varajäsenillä tulee olla toimielimen kokouksissa läsnäolo- ja pu he oi-
keus.

3. Väliaikaisen valmistelutoimielimen varsinainen toiminta voi alkaa vas-
ta lakien voimaantulon jälkeen.

4. Pyhännän kunta esittää väliaikaisen valmistelutoimielimen II va ra pu-
heen joh ta jak si Johanna Patasta.

 Lisäksi Pyhännän kunta muistuttaa, että väliaikaisen valmistelutoimielimen
 asettamisessa tulee noudattaa lakia naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta
 (609/1986) sekä varsinaisten jäsenten että varajäsenten kohdalla.

 Pyhännän kunta ehdottaa lisäksi, että POPsote-valmistelun aikana koko 
 maakunnan kunnanjohtajille järjestetään säännönmukaisesti tilaisuuksia, 
 joissa esitellään valmistelun etenemistä.

Päätös Hyväksyttiin


